
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

«13» февраля 2019г.                     г. Курск                                              № 264 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации  

города Курска от 11.12.2013 № 4464 

(в ред. от 18.05.2018 № 1063) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 

постановлением Администрации города Курска от 16.08.2013 № 2682  

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации города Курска  

от 11.12.2013 № 4464 «Об утверждении  границ прилегающих  

к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:  

 1.1. Изложить схемы границ прилегающих к организациям и (или) 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории города Курска, в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 



 
2 

 

2.  Управлению информации и печати Администрации города 

Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления                         

в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте 

Администрации города Курска в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя главы Администрации города Курска Солопову Г.И. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Курска                       Н.И. Овчаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 





 

 Список Схем 

границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории города Курска 

 

1. Объект военного назначения,  ул. 3-я Агрегатная, 23 р. 

2. Медицинское учреждение, 

ИП Козлова Лариса Васильевна 

ИП Куралесов Николай Иванович, пос. Аккумулятор, 29. 

3. Учреждение образования, 

МБОУ «Дворец детского творчества» филиал № 1, ул. Гагарина, 4. 

4. Учреждение спорта,  

Физкультурно-оздоровительный комплекс, ул. 2-я Рабочая, 23. 

5. Военный объект, 

Военный комиссариат Железнодорожного округа г. Курска,  

ул. 2-я Рабочая, 20. 

6. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»,  

ул. Антакольского, 1. 

7. Учреждение образования, 

Областное бюджетное профессиональное бюджетное учреждение 

«Курский автотехнический колледж», 

3-ий Промышленный переулок, 4 а. 

8. Медицинское учреждение, 

ООО «БОТЭ ДЕ ЛЮКС», ул. Ахтырская, 6 а. 

9. Медицинское учреждение, 

ООО «Профидент», ул. Аэродромная, 20 а. 

10.  Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43 им. К.Г. Жукова» 

ул. Белгородская, 43. 

11.  Медицинское учреждение, 

ООО «Альбина», ул. Белинского, 1. 

12.  Медицинское учреждение, 

ООО «СПЕКТР ЗДОРОВЬЯ», ул. Сумсккая, 42 а. 

13.  Медицинское учреждение, 

ООО «Стоматологический центр», ул. Белинского, 3. 

14.  Учреждение образования, 

Художественно-графический факультет ФГБОУ КГУ, ул. Блинова, 3 а. 

15.  Учреждение образования, 

Гимназия № 44, переулок Блинова, 7 а. 

16.  Медицинское учреждение, 

ООО «АКТУАЛЬ Н», ул. Блинова, 15/17. 

17.  Объект военного назначения,  ул. Блинова, 23. 

18.  Медицинское учреждение, 



 
2 

 

ООО «Стоматология доктора Лыкова А.Г.», 

ул. Бойцов 9 Дивизии, 187. 

19.  Медицинское учреждение, 

ООО «Центр медицинского массажа и ЛФК»,  

ул. Бойцов 9 Дивизии, 191. 

20.  Медицинское учреждение, 

ООО «ДентСити», ул. Бойцов 9 Дивизии, 191. 

21.  Учреждение образования, 

Центр развития ребенка - детский сад № 103, ул. Большевиков, 93. 

22.  Медицинское учреждение, 

ООО «Бочарова», ул. Бочарова, 4. 

23.  Учреждение образования, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 1», ул. Будко, 21. 

24.  Учреждение образования, 

Центр развития ребенка - детский сад № 6, ул. Ватутина, 14. 

25.  Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 51, ул. Веспремская, 1а. 

26.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбиноровнного вида № 105, ул. Веспремская, 5. 

27.  Учреждение спорта, 

Спортивный комплекс «Арена», ул. Веспремская, 9. 

28.  Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 32 им. прп. Серафима Саровского», 

ул. Володарского, 44 а. 

29.  Медицинское учреждение, 

ООО «Стоматолог», ул. Володарского, 56. 

30.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбиноровнного вида № 134, ул. Воробьева, 9.  

31.  Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 57, ул. К.Воробьева,13.  

32.  Медицинское учреждение,  

ИП Аболмасова Людмила, ИП Алипов Андрей Васильевич,  

ИП Алипов Сергей Васильевич, ИП Бабаскина Елена Витальевна,  

ИП Бокарев Федор Вячеславович,ИП БокареваЖанна Валентиновна,  

2-ой Воротний пер., 21. 

33.  Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 им. М.В. Бочарова», 

ул. ВЧК, 47. 

34.  Медицинское учреждение,  

ИП Пшеничников – Орлов Виктор Иванович, ул. Гагарина, 26 б. 

35.  Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»,  

ул. Гагарина, 27. 

36.  Медицинское учреждение,  



 
3 

 

ООО «Стоматология Гайдара 10 а», ул. Гайдара 10 а. 

37.  Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматологическая клиника», ул. Гайдара 11. 

38.  Учреждение спорта, 

МБУ «Шахматный клуб», ул. Гайдара 14. 

39.  Медицинское учреждение,  

ООО «Щемедент», ул. Герцена, 1. 

40.  Медицинское учреждение,  

ООО «Росреставрация», ул. Герцена, 1. 

41.  Медицинское учреждение,  

Медико-санитарная часть УВД по Курской области, ул. Гоголя, 5. 

42.  Учреждение образования, 

ОБОУ «Лицей – интернат № 1» г. Курска, ул. Гоголя, 10. 

43.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 31, ул. Гоголя, 29 а. 

44.  Медицинское учреждение,  

ООО «ЭДЕНТ», ул. Гоголя, 36. 

45.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 65, ул. М. Горького, 40. 

46.  Медицинское учреждение,  

ООО «АртЭд», ул. Дейнеки, 5е. 

47.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад общеобразовательного вида № 83,  

ул. Дейнеки, 13 а. 

48.  Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 87, ул. Дейнеки, 18. 

49.  Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию 

детей № 37», ул. Дейнеки, 30 а. 

50.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 88, ул. Дейнеки, 30 б. 

51.  Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 49, ул. Дейнеки, 36. 

52.  Медицинское учреждение,  

ООО «ЦИРКОН – центр». Ул. 50 лет Октября, 116 в. 

53.  Медицинское учреждение,  

ООО «Центр медицинских осмотров и профилактики», ул. Золотая 13. 

54.  Учреждение образования, 

ОКОУ «Курское профессиональное училище - интернат»,  

ул. Дзержинского, 17. 

55.  Медицинское учреждение,  

ООО «Фармедис», ул. Дзержинского, 25. 

56.  Медицинское учреждение,  

ОБУЗ Курская ЦРБ, ул. Дзержинского, 43/1. 



 
4 

 

57.  Медицинское учреждение,  

ООО «Глобальный плюс», ул. Дзержинского, 47. 

58.  Медицинское учреждение,  

ООО медицинский центр косметологии и эндоскопии «эМэЛЬ», 

ул. Дзержинского, 65/2. 

59.  Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 2» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Дзержинского, 81. 

60.  Медицинское учреждение,  

ООО «Здоровье», ул. Дзержинского, 84 а. 

61.  Медицинское учреждение,  

ООО «ПИГМАЛИОН», ул. Дзержинского, 90. 

62.  Учреждение образования, 

ОБОУ Центр дистанционного образования «Новые технологии»,  

ул. Дзержинского, 90 а. 

63.  Объект военного назначения,  

ул. Дзержинского, 92. 

64.  Учреждение образования,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 7 имени А.С. Пушкина»,  

ул. Дзержинского, 95. 

65.  Медицинское учреждение,  

ИП Гребнев Алексей Владимирович, ул. Димитрова, 37. 

66.  Медицинское учреждение,  

ООО «Визит - Мастер», ул. Димитрова, 52. 

67.  Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курский областной клинический кожно-венерологический 

диспансер», ул. Димитрова, 62. 

68.  Медицинское учреждение,  

ООО «АПЕКСМЕД», ООО лечебно-диагностический центр «Эскулап», 

ул. Димитрова, 71. 

69.  Медицинское учреждение,  

ООО «Здоровая семья», ул. Димитрова, 71. 

70.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 9, ул. Димитрова, 74. 

71.  Учреждение образования,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического цикла № 27 имени  

А. Дейнеки», ул. Димитрова, 101 

72.  Медицинское учреждение,  

ООО «Визави – универсал», пр-т Дружбы, 1 А. 

73.  Медицинское учреждение,  

ООО ФПК «Курскторгпром», пр-т Дружбы, 4. 

74.  Учреждение образования, 

ОКОУ «Детский дом», пр-т Дружбы, 5. 



 
5 

 

75.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 102, пр-т Дружбы, 5а. 

76.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 112, пр-т Дружбы, 8. 

77.  Учреждение образования, 

МБДОУ центр развития ребенка детский сад № 116, пр-т Дружбы, 8 а. 

78.  Медицинское учреждение,  

ООО «ДемиДент», пр-т Дружбы, 11/2. 

79.  Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа им. Н.И. Солодухина, 

пр-т Дружбы, 14. 

80.  Учреждение образования,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 52», пр-т Дружбы, 14. 

81.  Учреждение образования,  

МБОУ «Детская школа искусств № 7», пр-т Дружбы, 18. 

82.  Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 120, пр-т Дружбы, 19. 

83.  Медицинское учреждение,  

ООО «Курский центр здоровья зубов», пр-т Дружбы, 22. 

84.  Медицинское учреждение,  

ООО «Региональный диализный центр», ООО ЦМД «Томограф»,  

пр-т Дружбы, 4. 

85.  Медицинское учреждение,  

ООО «Доктор Айболит», пр-т Дружбы, 24. 

86.  Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областная наркологическая больница» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Дружининская, 2. 

87.  Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская станция скорой медицинской помощи»,  

ул. Дружининская, 3. 

88.  Медицинское учреждение,  

ООО «Аполлония», ООО «Софи», ООО «Эталон», ул. Дружининская,4. 

89.  Медицинское учреждение,  

ООО «ЭДНЕНТ ЛЮКС», ул. Дружининская, 7. 

90.  Медицинское учреждение,  

ООО стоматология «УЛЫБАЙСЯ И БУДЬ ЗДОРОВ», 

ул. Дружининская, 7 а. 

91.  Медицинское учреждение,  

ООО «ЛазерМед», ул. Дружининская, 7 а. 

92.  Медицинское учреждение,  

ИП Шишкова Ирина Вячеславовна, ул. Дружининская, 29. 

93.  Медицинское учреждение,  

ООО фирма «Альбина», ул. Дружининская, 29. 



 
6 

 

94.  Негосударственное (религиозно-общественное) общеобразовательное 

учреждение «Курская православная гимназия»,  

ул. Дубровинского, 30, 32. 

95.  Медицинское учреждение,  

ООО «Мерцана», ул. Ендовищенская, 4 б. 

96.  Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская поликлиника № 7» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Заводская, 25. 

97.  Учреждение образования, 

Центр развития ребенка детский сад № 115, ул. Заводская, 53 а. 

98.  Учреждение образования, 

Лицей № 21, ул. Заводская, 81. 

99.  Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 6, ул. Заводская, 81. 

100. Медицинское учреждение,  

ООО «ЭСТЕДЕНТ», ул. Запольная, 41 а. 

101. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 71, ул. Запольная, 41 б. 

102. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская поликлиника № 5» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Запольная, 43 а. 

103. Медицинское учреждение,  

ООО «АВИЦЕНА», ул. Запольная, 47. 

104. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматология для Вас», ул. Запольная, 56. 

105. Учреждение образования,  

ОБОУ «Школа интернат № 4», ул. Ильича, 31. 

106. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа бокса,  

ул. Институтская, 42. 

107. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 12,  

ул. Институтская, 44 а. 

108. Учреждение образования, 

МКОУ ЦДК «Гармония», ул. Институтская, 48. 

109. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа «Медведь»,  

ул. Интернациональная, 6 в. 

110. Медицинское учреждение,  

ООО «Щемедент», ул. Интернациональная, 45. 

 

111. Медицинское учреждение,  

ООО «ДЕНТА ЛЮКС», ул. Интернациональная, 45. 

112. Медицинское учреждение,  



 
7 

 

ОБУЗ «Курская городская поликлиника № 5» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. В. Казацкая, 152. 

113. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя 

Советского Союза А.Е. Боровых», ул. В. Казацкая, 196. 

114. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»,ул. Каширцева,54. 

115. Медицинское учреждение,  

ООО «Марко-оптика», ул. Кирова, 4. 

116. Учреждение образования, 

МБОУ гимназия № 4, ул. Кирова, 22. 

117. Медицинское учреждение,  

ООО «Натали-Дент», пр-т В. Клыкова, 8. 

118. Медицинское учреждение,  

ООО «Доктор Смайл», пр-т В. Клыкова, 16. 

119. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4, пр-т В. Клыкова, 32. 

120. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 5, пр-т В. Клыкова, 55. 

121. Медицинское учреждение,  

ООО «Биологическая медицина», пр-т В. Клыкова, 60. 

122. Медицинское учреждение,  

ООО «Денталика», пр-т В. Клыкова, 60. 

123. Медицинское учреждение,  

ИП Кузьмина Лариса Яковлевна, пр-т В. Клыкова, 92. 

124. Медицинское учреждение,  

ООО «Диагностический центр, 2», пр-т В. Клыкова, 92. 

125. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областной перинатальный центр», пр-т В. Клыкова, 100. 

126. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областная детская клиническая больница» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Кольцова, 11 а. 

127. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская областная клиническая станция переливания крови» 

комитета здравоохранения Курской области, ул. Кольцова, 11. 

128. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20  

им. А.А. Хмелевского», ул. Комарова, 3. 

129. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 46», ул. Комарова, 27. 

130. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1, ул. Конорева, 8. 

131. Учреждение образования, 



 
8 

 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию детей № 76», ул. Конорева, 16 а. 

132. Медицинское учреждение,  

ООО  МЦ «ГеорДент», ул. Косухина, 1. 

133. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 123», ул. Косухина, 11. 

134. Медицинское учреждение,  

ООО «ЛП ДЕНТ», ул. Косухина, 22. 

135. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 55 им. Александра Невского»,  

ул. Косухина, 25. 

136. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 128», ул. Косухина, 33. 

137. Медицинское учреждение,  

ООО «АИСТ», ООО «Дантист и К», ул. Косухина, 37 а. 

138. Медицинское учреждение,  

ООО «ДентаМед», ул. Косухина, 37 а. 

139. Учреждение образования, 

МКДОУ детский сад присмотра и оздоровления № 77,  

ул. Краснознаменная, 11. 

140. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15,  

ул. Краснознаменная, 13. 

141. Медицинское учреждение,  

ООО «ТАТЬЯНА», ул. Красной Армии, 59. 

142. Учреждение образования, 

НОУ «Московский институт права» (филиал), ул. Красной Армии, 100. 

143. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени И.Н. Зикеева»,  

ул. Краснополянская, 2 а. 

144. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа бокса,  

ул. Краснополянская, 5 а. 

145. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию 

детей № 37», ул. Краснополянская, 29. 

146. Медицинское учреждение,  

ИП Полушина Мария Валентиновна, 3-й Краснополянский переулок, 1. 

147. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45, ул. Крюкова, 5. 

148. Учреждение образования, 



 
9 

 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 129, ул. Крюкова, 20. 

149. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Крюкова, 32. 

150. Медицинское учреждение,  

ИП Сухинин Александр Иванович,  

ИП Сухинина Наталья Анатольевна, пр-т Кулакова, 3 а. 

151. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 92»,пр-тКулакова,3б. 

152. Учреждение спорта, 

ОБОУ «Курская юношеская автомобильная школа», пр-тКулакова,3в. 

153. Медицинское учреждение,  

ООО «Медасист К», пр-т Кулакова, 5. 

154. Медицинское учреждение,  

ООО «УЛЫБКА», пр-т Кулакова, 5. 

155. Учреждение образования, 

ОКОУ «Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», пр-т Кулакова, 5 г. 

156. Медицинское учреждение,  

ИП Лашина Анна Александровна 

ИП Носова Наталья Юрьевна, ул. Ленина, 20. 

157. Медицинское учреждение,  

ООО «Ваш Доктор – Стоматология», ул. Ленина, 20. 

158. Медицинское учреждение,  

ООО «Дента С», ул. Ленина, 24. 

159. Учреждение спорта, 

Спортивный комплекс «Динамо», ул. Ленина, 38. 

160. Медицинское учреждение,  

ООО «Мед Концепт», ул. Ленина, 53. 

161. Учреждение спорта, 

Стадион «Трудовые резервы», ул. Ленина, 58. 

162. Медицинское учреждение,  

ООО «Элит-Стом», ул. Ленина, 60. 

163. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский музыкальный колледж им. Г.В. Свиридова»,  

ул. Ленина, 75. 

164. Медицинское учреждение,  

ООО «Центр Здоровье», ул. Ленина, 84. 

165. Медицинское учреждение,  

ООО «Оптика», ул. Ленина, 90. 

166. Медицинское учреждение,  

ООО «Клиника эксперт Курск», ул. К. Либкнехта, 7. 

167. Учреждение образования, 

МБДОУ центр развития ребенка детский сад № 98, ул. К.Либкнехта,13. 

168. Учреждение спорта, 



 
10 

 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа «Картинг»,  

ул. Литовская, 12.  

169. Учреждение образования, 

ПООА «Региональный финансово-экономический техникум»,  

ул. Ломакина, 17. 

170. Учреждение образования, 

Курский филиал ФГОБУ ВО «Финансовый институт при 

правительстве Российской Федерации», ул. Ломоносова, 3. 

171. Медицинское учреждение,  

ООО «Межрегиональная экспертная организация Дельта»,  

ул. Ломоносова, 3 б. 

172. Медицинское учреждение,  

ИП Тарасов Юрий Федорович, ИП Хальзов Михаил Рудольфович, 

ул. Ломоносова, 30 а. 

173. Медицинское учреждение,  

ООО «СТОМА», ул. Ломоносова, 30 а. 

174. Учреждение образования, 

МБДОУ центр развития ребенка детский сад № 23, ул.Ломоносова,44 а. 

175. Медицинское учреждение,  

ООО НЛДЦ «Медиал», ул. В. Луговая, 6 а. 

176. Учреждение образования, 

НОУ ВО «Московский институт государственного управления и 

права» в Курской области, ул. Луначарского, 8. 

177. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 95,  

Магистральный проезд, 9. 

178. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский монтажный техникум», Магистральный проезд, 11. 

179. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская поликлиника № 3» комитета 

здравоохранения Курской области, Магистральный проезд, 11 г. 

180. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию детей № 85», Магистральный проезд, 16 а. 

181. Медицинское учреждение,  

ООО «Вита-Люкс», Магистральный проезд, 16 г. 

182. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 110,  

Магистральный проезд, 18. 

 

 

183. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41 имени 

В.В. Сизова», Магистральный проезд, 20. 



 
11 

 

184. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 6,  

Магистральный проезд, 22 в. 

185. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 56», Магистральный проезд, 22 в. 

186. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская поликлиника № 3» комитета 

здравоохранения Курской области, Магистральный проезд, 26 а, 26 б. 

187. Медицинское учреждение,  

ООО медцентр «Здоровье», 2-ой Малиновый переулок, 5. 

188. Учреждение образования, 

МДОУ лицей № 21, ул. Малышева, 8 а. 

189. Медицинское учреждение,  

ООО «Улыбка», ИП Алтунина Татьяна Васильевна, 

ИП Голубицкий Сергей Исаакович, ул. Марата, 1 а. 

190. Медицинское учреждение,  

ИП Ходеев Владимир Александрович, ул. Марата, 2 а. 

191. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский педагогический колледж», ул. К. Маркса, 2. 

192. Учреждение образования, 

ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, ул.К.Маркса,3.  

193. Медицинское учреждение,  

ООО «Эплдент», ул. К. Маркса, 11. 

194. Учреждение образования, 

ФКПОУ «Курский музыкальный колледж-интернат слепых»,  

ул. К. Маркса, 23. 

195. Медицинское учреждение,  

ИП Пахомова Екатерина Васильевна, ул. К. Маркса, 47. 

196. Учреждение образования, 

ФГБОУ (КИСО) (филиал РГСУ), ул. К. Маркса, 53. 

197. Медицинское учреждение,  

ООО «Династия», ул. К. Маркса, 59 а. 

198. Учреждение образования, 

АНОО ВО «Региональный финансово-экономический институт»,  

ул. К. Маркса, 61 б. 

199. Медицинское учреждение,  

ООО «ЭРМИ», ул. К. Маркса, 62/21. 

200. Медицинское учреждение,  

ИП Алферова Ирина Викторовна,  

ИП Долженкова Наталья Викторовна,  

ИП Коцкая Наталья Викторовна,  

ИП Простаков Вячеслав Марианович,  

ИП Русак Анатолий Михайлович, ул. К. Маркса, 69 б. 



 
12 

 

201. Медицинское учреждение,  

ООО «БИОКОР», ул. К. Маркса, 69 б. 

202. Учреждение образования, 

ФГБОУ ВО «Курская государственная сельскохозяйственная 

академия», ул. К. Маркса, 70. 

203. Объект военного назначения, ул. К. Маркса, 71. 

204. Медицинское учреждение,  

ООО «АНГЕЛОК», ул. К. Маркса, 71 в. 

205. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская детская стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области, ул. К. Маркса, 72/11. 

206. Объект военного назначения, ул. К. Маркса, 73 а. 

207. Учреждение образования 

АНПОО «Региональный открытый социальный техникум»,  

ул. Маяковского, 85. 

208. Негосударственное (религиозно-общественное 

общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия»,  

ул. Маяковского, 101. 

209. Учреждение образования, 

НДОУ детский сад № 63 ОАО «РЖД», ул. Маяковского, 123. 

210. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад № 131, ул. Менделеева, 4. 

211. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 69, ул. Менделеева, 6а. 

212. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 33, ул. Менделеева, 19. 

213. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа «Виктория»,  

ул. Менделеева, 59 а. 

214. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя 

Советского Союза летчика-космонавта И.П. Волка», ул. Мирная, 5. 

215. Учреждение спорта, 

ОБОУ ДОД СДЮСШОР по гимнастике, фигурному катанию и хоккею,  

ул. Мирная, 10. 

216. Медицинское учреждение,  

ИП Нетяга Алексей Иванович, ул. Мирная, 17/69. 

217. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 86, ул. Моковская, 2 д. 

218. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 59, ул. Мыльникова, 8. 

 

219. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 6,  

ул. Мыльникова, 8 а. 



 
13 

 

220. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 135, ул.Мыльникова,9. 

221. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 10»,  

ул. Мыльникова, 9 а. 

222. Медицинское учреждение,  

ООО «КОЛИБРИ», ул. Мыльникова, 15 а. 

223. Медицинское учреждение,  

ИП Зуева Ольга Николаевна, ООО «Семейная Клиника», 

ул. Мыльникова, 15 б. 

224. Учреждение образования, 

Региональный финансово-экономический институт,  

ул. К. Маркса, 61 б. 

225. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 67, ул. Народная, 18. 

226. Медицинское учреждение,  

ООО «Дантист»,  

ул. А.Невского, 13 а. 

227. Медицинское учреждение,  

ИП Малофеев Юрий Васильевич, ООО «Уже не болит»,  

ул. Никитская, 1 в. 

228. Медицинское учреждение,  

ООО «Ортопомощь», ул. Никитская, 12. 

229. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад № 51, Ново-Ахтарский переулок, 24.7 

230. Медицинское учреждение,  

ООО «Ваш Доктор - Стоматология», ул. 2-я Новоселовка, 5. 

231. Медицинское учреждение,  

ИП Сальникова Наталья Анатольевна, ул. Обоянская, 12. 

232. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 3», ул. Обоянская, 16. 

233. Учреждение образования, 

МКДОУ детский сад присмотра и оздоровления № 2, ул. Овечкина, 2 а. 

234. Медицинское учреждение,  

ИП Петраш Надежда Вясеславовна, ул. Овечкина, 10. 

235. Учреждение образования, 

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный университет»,  

ул. 50 лет Октября, 94. 

236. Автовокзал, ул. 50 лет Октября, 114. 

237. Учреждение образования, 

КФ НАЧОУВПО «Современная гуманитарная академия» (Курский 

филиал), ул. 50 лет Октября, 126. 

238. Медицинское учреждение,  

ООО спортивно-оздоровительный центр «Махаон Люкс»,  

ул. 50 лет Октября, 155 а. 



 
14 

 

239. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 40,  

ул. 50 лет Октября, 163. 

240. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»,  

ул. 50 лет Октября, 165. 

241. Учреждение образования, 

НЧОУ «Курский автодорожный институт», ул. 50 лет Октября, 169 а. 

242. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 72,  

1-ый Ольховский переулок, 7. 

243. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 121,  

2-ый Ольховский переулок, 30. 

244. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39 имени  

К.Ф. Ольшанского», ул. Ольшанского, 27. 

245. Медицинское учреждение,  

ООО «Эдгар Непобедимый», ул. Орловская, 1. 

246. Медицинское учреждение,  

ИП Радченко В.И., ООО «ВиВиСтом», ООО «Медицинский центр 

доктора Костина», ул. Орловская, 18. 

247. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 119, ул. Орловская, 28. 

248. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 38», ул. Островского, 10 а. 

249. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 13,  

ул. 1-ая Офицерская, 29. 

250. Медицинское учреждение,  

ООО «Эго», ул. Павлова, 6. 

251. Медицинское учреждение,  

ИП Пушкина Татьяна Валентиновна, ИП Сиренко Вячеслав Борисович, 

ул. Павлуновского, 3. 

252. Медицинское учреждение,  

ООО «Биволи - Мед», ООО «Хеликс - Юг», ул. Павлуновского, 3. 

253. Учреждение образования, 

ФГБОУ «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» 

(филиал), ул. Павлуновского, 65. 

 

 

254. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19,  

ул. Павлуновского, 99. 



 
15 

 

255. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 124,  

ул. Парижской Коммуны, 44 а. 

256. Учреждение спорта, 

МБУ городской спортивно-оздоровительный центр «Меркурий»,  

парк им. 50-лет ВЛКСМ. 

257. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 4,  

парк им. 50-лет ВЛКСМ. 

258. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский техникум связи», ул. С. Перовской, 16. 

259. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3, ул. 3 Песковская, 23. 

260. Учреждение образования, 

МБДОУ центр развития ребенка детский сад № 97,  

ул. 3-я Песковская, 29. 

261. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 54, ул. Пирогова, 20. 

262. Медицинское учреждение,  

ООО «ТАРИ», ул. Пирогова, 18. 

263. Медицинское учреждение,  

ООО «Айзорэль», ул. Пионеров, 17. 

264. Учреждение образования, 

МБОУ гимназия «Радуга» (дошкольный корпус), ул. Пионеров, 53. 

265. Учреждение образования, 

МБОУ гимназия «Радуга» (школьный корпус), ул. Пионеров, 65. 

266. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 17, ул. Пионеров, 84. 

267. Объект военного назначения, ул. Пирогова, 1 а. 

268. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курский городской клинический родильный дом»,  

ул. Пирогова, 10. 

269. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская клиническая больница скорой медицинской 

помощи» комитета здравоохранения Курской области, ул. Пирогова,14. 

270. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курский областной клинический диспансер» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Пирогова, 20. 

271. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа «Картинг»,  

проспект Победы. 

 

272. Медицинское учреждение,  

ООО «Фея», проспект Победы, 2. 

273. Медицинское учреждение,  



 
16 

 

ООО «Диагностический центр», проспект Победы, 2. 

274. Медицинское учреждение,  

ООО «Живица», проспект Победы, 2. 

275. Медицинское учреждение,  

ООО «Ирисмед», проспект Победы, 4. 

276. Медицинское учреждение,  

ИП Панкова Виктория Вячеславовна, проспект Победы, 2. 

277. Медицинское учреждение,  

ООО «Димадент», проспект Победы, 8. 

278. Медицинское учреждение,  

ООО «Дентал А.В.», проспект Победы, 8. 

279. Медицинское учреждение,  

ИП Долголев Сергей Владимирович, ИП Дюкарев Юрий Иванович,  

проспект Победы, 14. 

280. Медицинское учреждение,  

ИП Нефедова Татьяна Евгеньевна, проспект Победы, 14. 

281. Медицинское учреждение,  

ООО «Зубной доктор», проспект Победы, 14. 

282. Медицинское учреждение,  

ООО «Космо - Дент», проспект Победы, 18. 

283. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида №3, проспект Победы,20. 

284. Медицинское учреждение,  

ООО МСК «Ласточка», проспект Победы, 50. 

285. Медицинское учреждение,  

ООО МЦ «МИ Здоровья», проспект Победы, 50. 

286. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8»,  

проспект Победы, 52. 

287. Медицинское учреждение,  

ООО фирма «Альбина», ул. Почтовая, 12. 

288. Учреждение образования, 

МБОУ «Гимназия № 4», ул. Почтовая, 18 а. 

289. Железнодорожный вокзал, Привокзальная площадь, 1. 

290. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская клиническая больница № 4» комитета 

здравоохранения Курской области, 2-ой Промышленный переулок, 13. 

291. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 80,  

7-ой Промышленный переулок, 7. 

 

 

292. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 47,  

7-ой Промышленный переулок, 9. 



 
17 

 

293. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 14, ул. Пучковка, 13. 

294. Медицинское учреждение,  

ООО «ТАРИ - Дент», ул. Пучковка, 17 в. 

295. Медицинское учреждение,  

ООО «Белая акация», ул. Пучковка, 17 в. 

296. Медицинское учреждение,  

ООО «Медицинский центр № 1», ул. Пучковка, 17 в. 

297. Медицинское учреждение,  

ОКУЗ «Областной специализированный Дом ребенка» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Пучковка, 38. 

298. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматологический кабинет «Выбор», ул. Пучковка, 110. 

299. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида №126, ул. Пучковка,110а. 

300. Медицинское учреждение,  

ООО «Эстедент плюс», ул. 1-ая Пушкарная, 21. 

301. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 18,  

ул. 1-ая Пушкарная, 45 а. 

302. Медицинское учреждение,  

ООО «Жемчужина», ул. 2-ая Рабочая, 2/41. 

303. Медицинское учреждение,  

ООО «Чистый путь», ул. 2-ая Рабочая, 18 а. 

304. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД городской физкультурно-спортивный центр «Восток», 

ул. 2-ая Рабочая, 22. 

305. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 1, ул. Радищева, 2. 

306. Медицинское учреждение,  

ООО фирма «Коммунальщик», ул. Радищева, 14/20. 

307. Медицинское учреждение,  

ИП Бартенев Владимир Сергеевич, ИП Бартенев Сергей Петрович, 

ИП Бартенева Татьяна Владимировна,  

ИП Давыдова Вера Александровна,  

ИП Легконогих Наталья Дмитриевна,  

ИП Полякова Людмила Валентиновна, ул. Радищева, 20. 

308. Медицинское учреждение,  

ИП Бердичевская Наталья Владимировна, ул. Радищева, 28. 

309. Учреждение образования, 

ФГБОУ «Курский государственный университет», ул. Радищева, 29. 

 

310. Учреждение образования, 

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», ул.Радищева, 33. 

311. Учреждение образования, 



 
18 

 

ЧОУ ВО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса», 

ул.Радищева, 35. 

312. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Центр медицинской профилактики» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Радищева, 42. 

313. Медицинское учреждение,  

ООО «ЛЕВКОР», ул. Радищева, 48. 

314. Учреждение образования, 

МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова», ул.Радищева, 54. 

315. Медицинское учреждение,  

ООО «Медасист К», ул. Радищева, 60/15. 

316. Медицинское учреждение,  

ООО «Ситилаб - Тверь», ул. Радищева, 60/15. 

317. Медицинское учреждение,  

ООО «Профессионал», ул. Радищева, 79 а. 

318. Медицинское учреждение,  

ООО «Диагностический центр № 3», ул. Радищева, 80. 

319. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская областная стоматологическая поликлиника», 

ОБУЗ «Курская городская стоматологическая поликлиника». 

ул. Радищева, 109. 

320. Учреждение образования,  

Курский институт кооперации (филиал) Автономной некоммерческой 

организации высшего образования «Белгородский университет 

кооперации, экономики и права», ул. Радищева, 116. 

321. Учреждение образования,  

МКОУ вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 12,  

ул. Резиновая, 3. 

322. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 3», комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Резиновая, 20. 

323. Учреждение образования, 

МБОУ центр развития ребенка детский сад № 93, ул. Резиновая, 26. 

324. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 6», комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Республиканская, 6. 

325. Медицинское учреждение,  

ООО «МАРИТАНА», ул. Республиканская, 44. 

326. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени  

К.К. Рокоссовского», ул. Республиканская, 46 а. 

 

327. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35 имени  

К.Д. Воробьева», ул. Республиканская, 50 б/1. 



 
19 

 

328. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа «Картинг»,  

ул. Республиканская, 50 в/1. 

329. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 6», комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Республиканская, 50 г. 

330. Учреждение образования, 

МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию 

детей № 130»,  ул. Республиканская, 52 г. 

331. Медицинское учреждение,  

ООО «Садовая плюс», ул. Садовая, 5. 

332. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум», ул. Садовая, 19. 

333. Медицинское учреждение,  

ИП Митрофанов Алексей Петрович,  

ИП Митрофанова Ольга Владимировна. 

ИП Скребкова Ольга Борисовна, ул. Садовая, 25/69. 

334. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская областная стоматологическая поликлиника»,  

ул. Садовая, 27. 

335. Учреждение образования,  

МКОУ вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 9.  

ул. Садовая, 36. 

336. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 1 имени Николая Сергеевича 

Короткова», комитета здравоохранения Курской области, 

ул. Садовая, 40. 

337. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Офтальмологическая больница – офтальмологический центр», 

комитета здравоохранения Курской области, ул. Садовая, 42 а. 

338. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская областная стоматологическая поликлиника»,  

ул. Садовая, 42 а. 

339. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Садовая, 42 б. 

340. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. С. Саровского, 8. 

 

 

341. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум»,  

ул. С. Саровского, 12 . 



 
20 

 

342. Учреждение образования, 

МКДОУ детский сад комбинированного вида № 96, пр. Светлый, 7. 

343. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22, пр. Светлый, 15. 

344. Учреждение образования,  

ОКОУ «Курская областная вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа», ул. Семеновская, 14. 

345. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 33,  

ул. Семеновская, 39. 

346. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 1 имени Николая Сергеевича 

Короткова», комитета здравоохранения Курской области, 

ул. Семеновская, 76. 

347. Учреждение образования, 

ОКДОУ «Курская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» ул. Семеновская, 78. 

348. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 5, 

Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 54, 

Медицинское учреждение,  

ООО «Эскулап - Дэнтал», проезд Сергеева, 14. 

349. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 6, ул. Серегина, 12. 

350. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50 имени Юрия 

Алексеевича  Гагарина», ул. Серегина, 12. 

351. Учреждение образования, 

352. МБОУ средняя общеобразовательная школа № 48,  

ул. Серегина, 17. 

353. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 81, ул. Серегина, 19 а. 

354. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 30,  

ул. Серегина, 41. 

355. Учреждение образования, 

ОКДОУ «Школа - интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья № 3,  ул. Смородиновая, 2. 

356. Учреждение спорта, 

ОБОУ ДОД СДЮСШОР по фехтованию, ул. Советская, 3 а. 

 

357. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский монтажный техникум», ул. Советская, 14. 

358. Медицинское учреждение,  



 
21 

 

ООО «ВитаДент», ул. Советская, 15 а. 

359. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 имени  

А.С. Сергеева», ул. Советская, 25. 

360. Медицинское учреждение,  

ООО «АнКорДент», ул. Советская, 30 а. 

361. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени  

В.З. Петрашова», ул. Советская, 40 а. 

362. Учреждение спорта, 

МБУ «Городской комплекс оздоровительно-досуговый центр детей и 

молодежи «Орленок», п. Солянка. 

363. Учреждение образования,  

ОБОУ «Школа-интернат № 2» им. Г.А. Карманова» города Курска  

п. Солянка 8. 

364. Медицинское учреждение,  

ООО «СОЦ им. В. Терешковой», п. Солянка 16. 

365. Медицинское учреждение,  

ООО «Санаторий «Соловушка», п. Солянка 22. 

366. Медицинское учреждение,  

ООО «Элит», ул. Сосновская, 5. 

367. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени  

Е.И. Зеленко», ул. Социалистическая, 10. 

368. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 6», комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Союзная, 10 а. 

369. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 16, ул. Союзная, 14 в. 

370. Учреждение образования, 

НОУ «Экономико-компьютерный техникум», ул. Союзная, 29 а. 

371. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 6»,  

ИП Апрелев Вячеслав Аркадьевич, 

ООО «Диагностический центр»,  

ООО «МРТ - Сервис» ул. Союзная, 30. 

372. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 82, ул. Союзная, 55 а. 

373. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 84, ул. Союзная, 63 б. 

374. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум», ул. Союзная, 61/1. 

375. Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа «Медведь»,  

ул. Союзная, 67/1. 



 
22 

 

376. Медицинское учреждение,  

ИП Золотарев Юрий Витальевич, 

ИП Степанова Жанна Георгиевна, ул. Станционная, 4. 

377. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 36, ул. Станционная, 8. 

378. Учреждение образования, 

ГОАУ ВО Курской области «Курская академия государственной и 

муниципальной службы», ул. Станционная, 9. 

379. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 16, ул. 1 Стрелецкая, 46. 

380. Медицинское учреждение,  

ООО «Кароляна», ул. Студенческая, 3. 

381. Медицинское учреждение,  

ООО «Дентал», ул. Студенческая, 7. 

382. Объект военного назначения, ул. Суворовская. 

383. Медицинское учреждение,  

ООО «НьюДент», ул. Сумская, 7. 

384. Медицинское учреждение,  

ИП Першина Ирина Александровна, ул. Сумская, 9. 

385. Медицинское учреждение,  

ООО «АМДЕНТ», ул. Сумская, 27. 

386. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский колледж культуры», ул. Сумская, 29. 

387. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская детская поликлиника № 7» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Сумская, 37 б/2. 

388. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматолог и Я», ул. Сумская, 37 г. 

389. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 62, ул. Сумская, 42 б. 

390. Медицинское учреждение,  

ООО «Ева», ул. Сумская, 44. 

391. Медицинское учреждение,  

ООО «Улыбка», ул. Сумская, 44 а. 

392. Медицинское учреждение,  

БМУ «Курская областная клиническая больница», ул. Сумская, 45 а. 

393. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областная клиническая инфекционная больница  

им. Н.А. Семашко» комитета здравоохранения Курской области,  

ул. Сумская, 45 г. 

394. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 104, ул. Сумская, 48 б. 

395. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 17,   

Театральный проезд, 2. 



 
23 

 

396. Медицинское учреждение,  

ООО «Живица - Дент», ул. Л. Толстого, 14. 

397. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и сервиса», 

ул. Тракторная, 8. 

398. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматолог и Я», ул. Тракторная, 46. 

399. Учреждение образования,  

КРОО центр творческого развития «Диалог», ул. Уфимцева, 6 а. 

400. Учреждение образования, 

НДОУ детский сад ОАО «РЖД», ул. Ухтомского, 13. 

401. Медицинское учреждение,  

ООО «Стильсервис», проспект Хрущева, 14 а. 

402. Медицинское учреждение,  

ООО «Алмед», проспект Хрущева, 21 а. 

403. Медицинское учреждение,  

ИП Хрипков Владимир Васильевич, проспект Хрущева, 36. 

404. Медицинское учреждение,  

ООО «СтоМакс», проспект Хрущева, 36, литер А. 

405. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматологическая помощь», ул. Хуторская, 16 в. 

406. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 78, ул. Хуторская, 19. 

407. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская областная детская больница № 2» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Хуторская, 43 а. 

408. Медицинское учреждение,  

ООО «Сана Ко», ул. Цюрупы, 3. 

409. Медицинское учреждение,  

ООО «Доверие», ул. Челюскинцев, 5. 

410. Медицинское учреждение,  

ООО «Аллекс А»,  

ООО «Центр лечения суставов»,    ул. Челюскинцев, 17. 

411. Учреждение образования, 

ФГБОУ «Юго-Западный государственный университет»,  

ул. Челюскинцев, 19. 

412. Медицинское учреждение,  

ООО фирма «Альбина», ул. Чернышевского, 6. 

413. Учреждение образования, МБОУ «Гимназия № 25». 

 Учреждение спорта, 

МБУ ДОД детско-юношеская спортивная школа № 2,  

ул. Чернышевского, 7. 

414. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 108,  

ул. Чернышевского, 9. 



 
24 

 

415. Медицинское учреждение,  

ООО «Винир +», ул. Черняховского, 3. 

416. Медицинское учреждение,  

ИП Лопко Людмила Владимировна, 

ИП Полушина Мария Валентиновна, ул. Черняховского, 22 а. 

417. Учреждение образования, 

Центр развития ребенка детский сад № 113, ул. Черняховского, 26. 

418. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 53,  

ул. Черняховского, 32. 

419. Учреждение образования, 

ОКОУ «Курская школа - интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»,  ул. Чумаковская, 9. 

420. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 2» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Чумаковская, 10. 

421. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 48,  

ул. Чумаковская, 30. 

422. Учреждение образования, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 28,  ул. Широкая, 2. 

423. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 50, ул. Широкая, 8. 

424. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 42», ул. Школьная, 1. 

425. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 57, ул. Школьная, 3. 

426. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 им. Героя 

Советского Союза  А.М. Ломакина», ул. Школьная, 3 б. 

427. Медицинское учреждение,  

ООО МОЦВТ «Добрый взгляд»,  ул. Школьная, 48 а. 

428. Медицинское учреждение,  

ООО фирма «Альбина», ул. Щепкина, 11. 

429. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 127,  

Элеваторный переулок, 7. 

430. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 2» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Энгельса, 10 в. 

 

431. Медицинское учреждение,  

ООО «Практик», ул. Энгельса, 138. 

432. Учреждение спорта, 



 
25 

 

АУ КО «Спортивно-концертный комплекс», ул. Энгельса, 140 б. 

433. Учреждение спорта, 

ОБУ «Областной центр молодежных программ», ул. Энгельса, 142 а. 

434. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский автотехнический колледж», ул. Энгельса, 144 а. 

435. Учреждение образования, 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 70,  

ул. Энергетиков, 3а. 

436. Учреждение образования, 

МБДОУ центр развития ребенка детский сад № 91, ул. Энергетиков, 9а. 

437. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская больница № 3» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Энергетиков, 28. 

438. Медицинское учреждение,  

ООО «Ваш Доктор», ул. Энергетиков-2, 21. 

439. Учреждение образования, 

ОКОУ «Курская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», ул. Энергетиков-2, 22. 

440. Учреждение образования, 

МБДОУ центр развития ребенка детский сад № 122, пр. Энтузиастов, 4. 

441. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская городская детская поликлиника № 8», 

ООО «Северный ветер», ООО «Медикоб», пр. Энтузиастов, 18. 

442. Медицинское учреждение,  

ООО «АртСтудиоДентал», ул. К.Маркса, 51. 

443. Военный объект, 

Военный городок и техническая территория в/ч 55443,  

ул. К.Маркса, 75. 

444. Медицинское учреждение,  

ООО «МЕД - КАБИНЕТ», ул. Ватутина, 25. 

445. Военный объект, 

Военный комиссариат Курской области, ул. М.Горького, 5. 

446. Учреждение образования, 

ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», 

ул. М.Горького, 35. 

447. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 11»,  

проспект А. Дериглазова, 27. 

448. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61»,  

проспект А. Дериглазова, 27 а. 

 

449. Медицинское учреждение,  

ООО «Ортодент», проспект А. Дериглазова, 33. 

450. Медицинское учреждение,  



 
26 

 

ООО «Санти», проспект А. Дериглазова, 33. 

451. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15»,  

проспект А. Дериглазова, 67. 

452. Медицинское учреждение,  

ИП Табачников Станислав Исаакович, ул. Дзержинского, 39. 

453. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская клиническая психиатрическая больница имени святого 

великомученика и целителя Пантелеймона», ул. Димитрова, 61. 

454. Военный объект, 

Военный комиссариат Центрального округа г. Курска,  

ул. Димитрова, 31. 

455. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курский областной кожно-венерологический диспансер»,  

ул. Добролюбова, 9. 

456. Медицинское учреждение,  

ООО «ВИЗАВИ УНИВЕРСАЛ», проспект Дружбы, 1 а. 

457. Медицинское учреждение,  

ООО «Центр Здоровья», проспект Дружбы, 13. 

458. Медицинское учреждение,  

ООО «Аркс-Мед», ул. Дубровинского, 1 а. 

459. Медицинское учреждение,  

ООО «Завод слуховых аппаратов «РИТМ», ул. Заводская, 39 а. 

460. Учреждение образования, 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 79»,  

ул. Запольная, 39 а. 

461. Медицинское учреждение,  

ООО «АВИЦЕНА», ул. Запольная, 47. 

462. Учреждение образования, 

ОКОУ «Детский сад компенсирующего вида «Здоровячок», ПЛК, 109. 

463. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская клиническая психиатрическая больница имени святого 

великомученика и целителя Пантелеймона», ул. Золотая, 12. 

464. Медицинское учреждение,  

ООО «Центр медицинских осмотров и профилактики», ул. Золотая, 13. 

465. Медицинское учреждение,  

ООО «ДЕНТАПЛЬ», ул. Интернациональная, 51. 

466. Военный объект, 

Военная комендатура железнодорожного участка и железнодорожной 

станции Курск, ул. Интернациональная, 51. 

467. Медицинское учреждение,  

ООО «Центр красоты и здоровья «Махаон», ул. К. Маркса, 15. 

468. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматологическая клиника «У Московских ворот»,  

ул. К. Маркса, 15. 



 
27 

 

469. Медицинское учреждение,  

ООО «Академия слуха», ул. К. Маркса, 33/41. 

470. Медицинское учреждение,  

ООО «ОстеоМед», ул. К. Маркса, 47. 

471. Медицинское учреждение,  

ООО «СТОМАТЭК», ул. К. Маркса, 49. 

472. Медицинское учреждение,  

ООО «ЭРМИ», ул. К. Маркса, 62. 

473. Учреждение образования, 

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 24»,  

ул. Каширцева, 5. 

474. Учреждение образования, 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психо-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский 

областной центр психо-педагогического, медицинского и социального 

сопровождения», ул. Кирова, 7. 

475. Учреждение образования, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14,  

проспект В. Клыкова, 72. 

476. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский автотехнический колледж», ул.Коммунистическая,4. 

477. Медицинское учреждение,  

ООО «ЖИВИЛИ», ул. Красной Армии, 100. 

478. Медицинское учреждение,  

ООО «ЭТАЛОН», ул. Краснознаменная, 18. 

479. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский техникум связи», ул. Красной Армии, 23. 

480. Медицинское учреждение,  

ИП Стародубцев Александр Валентинович, проспект Кулакова, 5. 

481. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областной перинатальный центр», ул. Ленина, 23. 

482. Военный объект, 

Военный госпиталь, ул. Ленина, 25. 

483. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областной перинатальный центр», ул. Ленина, 29. 

484. Учреждение спорта, 

ОБУ «Спортивная школа олимпийского резерва», ул. Ленина, 38. 

485. Учреждение образования, 

АНООВО «Региональный финансово-экономический институт»,  

ул. Ломакина, 17. 

486. Медицинское учреждение,  

ООО «СТИЛЬСЕРВИС», проезд Льговский поворот, 18. 

487. Медицинское учреждение,  

ООО «Центр медицинских осмотров и профилактики».  

ул. Магистральная, 15. 



 
28 

 

488. Учреждение образования, 

МДБОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 98, ул. Малых, 59. 

489. Учреждение спорта, 

ОБУ «Спортивная школа олимпийского резерва», ул. Мирная, 10. 

490. Медицинское учреждение,  

ООО «Международный медицинский центр МедикалОнГрупул»,  

ул. Можаевская, 7 а, пом. 9. 

491. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский политехнический колледж», ул. Народная. 8. 

492. Медицинское учреждение,  

ООО «АСТЕР», ул. Никитская, 10. 

493. Медицинское учреждение,  

ООО «Бинайс», ул. Овечкина, 1. 

494. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курская клиническая психиатрическая больница имени святого 

великомученика и целителя Пантелеймона», ул. Овечкина, 21 а. 

495. Медицинское учреждение,  

ООО «Аквилла»,  Элеваторный переулок, 4. 

496. Медицинское учреждение,  

ООО «АЛЕКСДЕНТ», ул. Октябрьская, 80 а, пав. 46. 

497. Медицинское учреждение,  

ООО «АЛМАЗ», проспект Победы, 50. 

498. Медицинское учреждение,  

ООО «АПЕКСМЕД», проспект Кулакова, 7, пом. 35. 

499. Медицинское учреждение,  

ООО «АПЕКСМЕД»,ул. Ленина, 90/2. 

500. Медицинское учреждение,  

ООО «АПЕКСМЕД», проспект Победы, 26. 

501. Медицинское учреждение,  

ООО «АППОЛОНИЯ ПЛЮС», ул. Л. Толстого, 14 в. 

502. Медицинское учреждение,  

ООО «Аркс-Мед», ул. Дубровинского, 1 а. 

503. Медицинское учреждение,  

ООО «Аркс-Мед», ул. Мирная, 2. 

504. Медицинское учреждение,  

ООО «Аркс-Мед», ул. Сумская, 37/5. 

505. Медицинское учреждение,  

ООО «АртЭд», ул. Ендовищенская, 31. 

506. Медицинское учреждение,  

ООО «Медицинский центр «ВИАНТА», ул. Ватутина, 23. 

507. Медицинское учреждение,  

ООО «ВИТА», проспект Дружбы, 4. 

508. Медицинское учреждение,  

ООО «Межрегиональная офтальмологическая клиника «Высокие 

технологии», ул. Дзержинского, 4. 



 
29 

 

509. Медицинское учреждение,  

ООО «ГрандОптик», ул. Ленина, 27. 

510. Медицинское учреждение,  

ООО «ГрандОптик», ул. Ленина, 30. 

511. Медицинское учреждение,  

ООО «ГрандОптик», ул. Студенческая, 1. 

512. Медицинское учреждение,  

ООО «ДАНТИСТ и К», проспект В. Клыкова, 16. 

513. Медицинское учреждение,  

ООО «ДентаПлюс», ул. Союзная, 26. 

514. Медицинское учреждение,  

ООО «Дентика», ул. Бойцов 9-й Дивизии, 187. 

515. Медицинское учреждение,  

ООО «ЗДРАВА», ул. Л. Толстого, 14. 

516. Медицинское учреждение,  

ООО «ИДЕАЛ», ул. Энергетиков-2, 25. 

517. Медицинское учреждение,  

ООО «Имидж оптика», ул. Ленина, 74. 

518. Медицинское учреждение,  

ООО «Имидж оптика», ул.Радищева, 110. 

519. Медицинское учреждение,  

ООО «Имидж оптика», ул.Серегина, 29. 

520. Медицинское учреждение,  

ООО «Имидж оптика», проспект Хрущева, 4. 

521. Медицинское учреждение,  

ООО «Марко-оптика», ул. Ленина, 95. 

522. Медицинское учреждение,  

ООО «Мастер Бьюти», ул. Энергетиков-2, 25. 

523. Медицинское учреждение,  

ООО «Матрешки Бьюти», ул. Радищева, 8. 

524. Медицинское учреждение,  

ООО «МАЭСТРО». Ул. Кр. Армии, 10. 

525. Медицинское учреждение,  

ООО «МЕАЛАБ», проспект Дружбы, 4. 

526. Медицинское учреждение,  

ООО «Медасист», ул. Димитрова, 16. 

527. Медицинское учреждение,  

ООО «МЕДИАС-К», проспект В. Клыкова, 92. 

528. Медицинское учреждение,  

ООО «Медикоб», проезд Сергеева, 12 а. 

529. Медицинское учреждение,  

ООО «Миладент», ул. Юности, 30. 

530. Медицинское учреждение,  

ООО МЦ «Мир Здоровья», проспект А. Дериглазова, 39. 

531. Медицинское учреждение,  



 
30 

 

ООО «МЕДИЦИНСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЛЕЧЕБНО-

ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ КЛИНИКА НАДЕЖДА».  

ул. Павлуновского, 48 а. 

532. Медицинское учреждение,  

ООО «Натюрелле», проспект В. Клыкова, 92. 

533. Медицинское учреждение,  

ООО «Новые технологии», проспект Дружбы, 2. 

534. Медицинское учреждение,  

ООО «Оздоровительно-реабилитационный центр «Атлант»,  

ул. В. Луговая, 24, пом. 4. 

535. Медицинское учреждение,  

ООО «Оздоровительно-воднореакриационный центр», ул. Союзная, 26. 

536. Медицинское учреждение,  

ООО «ПЛЮС-32», ул. Сумская, 39 а. 

537. Медицинское учреждение,  

ООО «ПОЧТОВАЯ», ул. Почтовая, 12. 

538. Медицинское учреждение,  

ООО «ПЭТ Технолоджи», ул. Дружбы, 4. 

539. Медицинское учреждение,  

ООО «РАДЭНА», ул. Радищева, 79 а. 

540. Медицинское учреждение,  

ООО «РОДНЫЕ ЛЮДИ», ул. К. Либкнехта, 16 а. 

541. Медицинское учреждение,  

ООО «Смайл», ул. Серегина, 15. 

542. Медицинское учреждение,  

ООО «СТОМАТОЛОГ и Я», ул. Радищева, 26. 

543. Медицинское учреждение,  

ООО «СТОМАТОЛОГ и Я», проспект Победы, 26. 

544. Медицинское учреждение,  

ООО «УЛЫБКА», ул. Перекальского, 11. 

545. Медицинское учреждение,  

ИП Захарова Лилия Ивановна, ул. Павлуновского, 3. 

546. Медицинское учреждение,  

ООО «Астерия 2», ул. Павлуновского, 48 а. 

547. Военный объект 

Военный комиссариат Сеймского округа г. Курска, ПЛК, 8. 

548. Учреждение образования, 

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 7», ПЛК, 66. 

549. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», пр. Победы, 16. 

550. Медицинское учреждение,  

ООО «ЦЕНТР ЭКО», проспект Победы, 44. 

551. Учреждение образования, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени  

С.Н. Перекальского», ул. Полевая,17, 19. 



 
31 

 

552. Военный объект 

Производственная территория в/ч 11135 (НИЦ), район м/н «Заря». 

553. Учреждение образования, 

Курский железнодорожный техникум – филиал федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Петербергский университет путей сообщения 

Императора Александра I», ул. Профсоюзная, 11. 

554. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и сервиса», 

ул. Пучковка, 35. 

555. Медицинское учреждение,  

ООО «ЛТД «Евгения», ул. Пучковка, 41. 

556. Медицинское учреждение,  

ООО «КЛИНИКА ДОКТОРА ДЕНИСЕНКО», ул. Радищева, 20. 

557. Учреждение образования, 

ЧОПОУ «Курский техникум экономики и образования»,  

ул. Радищева, 35. 

558. Медицинское учреждение,  

ООО «Стоматология Коралдент» ул. Радищева, 50. 

559. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курский областной кожно-венерологический диспансер»,  

ул. Садовая, 40. 

560. Учреждение образования, 

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 117»,  

проезд Сергеева, 6. 

561. Учреждение образования, 

МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 99», ул.Серегина,28 а. 

562. Учреждение спорта, 

Спорткомплекс «Россия», ул. Советская, 3 а. 

563. Учреждение спорта, 

ОБУ «Курская областная школа олимпийского резерва «Урожай»,  

ул. Советская, 3 а. 

564. Учреждение образования, 

ОБПОУ «Курский электромеханический колледж»,  

ул. Союзная, 67, корпус 1. 

565. Учреждение спорта, 

Аэроклуб «РОСТО», ул. Сумская, 5. 

566. Учреждение спорта, 

Курская техническая школа «РОСТО», ул. Сумская, 5. 

567. Учреждение спорта, 

Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп», ул. Сумская, 6. 

 

568. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Курский областной клинический онкологический диспансер» 

комитета здравоохранения Курской области, ул. Сумская, 45 а. 



 
32 

 

569. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Областное паталогоанатомическое бюро» комитета 

здравоохранения Курской области, ул. Сумская, 45 а. 

570. Учреждение спорта, 

МБУ ДО «ДЮСШ № 4». Ул. Тускарная,3 а. 

571. Военный объект, 

Военный комиссариат Курской области, ул. Союзная, 35. 

572. Медицинское учреждение,  

ООО «Дентал Профи», проспект Хрущева, 36. 

573. Учреждение образования, 

МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 107»,  

Хуторской переулок, 1. 

574. Медицинское учреждение,  

ООО «ЧИСТАЯ КОЖА», ул. Щепкина,11. 

575. Медицинское учреждение,  

ОБУЗ «Центр медицинской профилактики» комитета здравоохранения 

Курской области, ул. Энгельса, 140 б. 
 


